PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO
TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Lino dos Santos, s/n°- Jardim Canaã - Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001 -69

LEI COMPLEMENTAR N° 257, DE 16 DE JANEIRO DE 2015.

"Dispõe sobre reajuste dos valores das
referências dos salários dos servidores
públicos municipais para o exercício de
2015 e dá outras providências".

JOÃO ADIRSON PACHECO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do ·'
Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara
Municipal aprovou e ELE sanciona e promulga a seguinte Lei Complementar:

Artigo 1 o - O Anexo V da Lei Complementar n°. 02/1993 com a alteração
da Lei Complementar n°. 175 de 03 de março de 2.009, da Lei Complementar n°. 182 de
25 de j aneiro de 2.010, da Lei Complementar n°. 194 de 30 de dezembro de 2.0 10, e da
Lei Complementar n°. 212 de 17 de janeiro de 2012, da Lei Complementar n°. 227 de 25
de janeiro de 2013, e da Lei Complementar n°. 242 de 20 de janeiro de 2014, sofrerá
reajuste a partir de 1 o de janeiro de 2015, em 6,41% índice de inflação adotado pelo
Governo Federal, e pela Administração Municipal ao conceder aos seus servidores, na
forma da Lei, passa a ter a seguinte redação:

ANEXO V

Referência A-O l ......... ...................... ....... R$ 788,00

Referência B-01 ..... .. ... ....... ........ ............. R$ 802,00

Referência C-0 1 ................ ... ...... .. ... .. ... ... R$ 872,00

Referência D-0 1 ...... ... .. ........ ... .. .............. R$ 977,00

Referência E-0 1 .......... .. .......................... R$ 1.178,00

Referência F -0 1 ..................... ...... ........... R$ 1.409, 00

ReferênciaG-Ol .. ..... ................. ......... ..... R$ 1.525,00

Referência H-01 ..... ..................... ............ R$ 1.685,00

Referência 1-0 l ...... ......... ..................... .. R$ 2.032,00

Referência J-0 1 ...... ....... ... .. .................... R$ 2.160,00

ReferênciaK-Ol .... ........... ... .... ................ R$ 2.443,00

;?

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO
TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Lino dos Santos, s/n°- Jardim Canaã - Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

Referência L-Ol.. ........................ ............ R$ 2.934,00

Referência M-Ol.. .................................... R$ 3.958,00

Referência N-Ol.. .......... ... .. ... ... .... ........... R$ 4.338,00

Referência 0-0l.. .... ..... .. ... ....... .. ... ... .... .. .. R$ 4.574,00

Referência P-Ol ............ ..... .. .... .. ..... ...... ... R$ 5.081,00

Referência Q-Ol ..... ... .... .... ... .. ......... ........ R$ 6.354,00

Referência R-Ol .... .... ..... ... ... ...... ... .... ..... . R$ 7.624,00

Referência S-01 ..... ...... .... ... .................... R$ 8.893,00

Referência T-01 .... ...... ....................... ..... R$ 9.823,00

2

Artigo 2° - As despesas decorrente da execução da presente Lei
Complementar, correrão por conta de dotações próprias do orçamento vigente,
suplmentadas se necessário.

Artigo 3° - Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 2.015, revogados as
disposições em contrário.

Municipal.
Registre-se e Publique-se nos termos do artigo 99 da Lei Orgânica

P. M. Espírito Santo do Turvo, 16 de janeiro de 2015.

I) c:.-1 _;egistrado ne~a secretaria sob

no ~'-X' Emlk..JilL.!#J/!5
lei i'0 .:::_ fls no~ Uvro no.QL
O Publicado por afixação, no Quadro da
:e;.1e d~St;l P. r>1., conforme art. 99 de íei
orgânica MunlcíR. do Turvo

, .

- -aussu
-ODE-LEI ~ . ;

. 1(5, DE 19 DE
•DEZ-015 • .
•
a re~o salarial
~s e Servidores do

:umpra-ae.
iCipal de lpaussu, 19
i.

- do ~Soúro '•
patanlo~

~-CAW.u~
Egijgio t~AIENTO

OEARQUVO
PIOCMm liOACWS

'ltegr'a'na Seco ef8tla
.suprá.

!i tora
icipal .

M~nicipal~
délpa-ussu

. , EXtRATO DE LEI

·LEJ N" 12412011, QE 11 DE
JANEIRO D! 2015.